Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.17/18/47
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000053744:F001
Datum uitspraak 19-06-2018
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr S.L. Elzinga

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Empel Optiek Zien & Horen 12-07-2018
1

Gegevens onderneming

Vennootschap onder firma Empel Optiek Zien & Horen 12-07-2018
Lindegracht 27 1
8441 GK Heerenveen

Activiteiten onderneming

De vennootschap onder firma exploiteerde een winkelbedrijf in (zonne)brillen, 12-07-2018
lenzen en hoortoestellen (opticien en audicien). De onderneming is 1
opgeheven metingang van 10 april 2018.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 220.281,00 € 41.588,00 €91.362,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening van 2017 is (nog) niet beschikbaar. De winst is het bedrag 12-07-2018
voor aftrek van een arbeidsvergoeding voor de vennoten. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 12-07-2018

1

Tot voornoemd aantal personeelsleden behoren ook de beide vennoten
(natuurlijke personen). De werknemer waarmee een arbeidsovereenkomst
bestond, heeft reeds elders emplooi gevonden. De arbeidsovereenkomst met
deze werknemer was reeds geéindigd voordat op 19 juni 2018 het
faillissement van de vof werd uitgesproken.

Boedelsaldo

12-07-2018
Boedelsaldo
1
€ 29.951,19
Het boedelsaldo is voornamelijk samengesteld uit het restant van de
opbrengst van de verkoop van activa van de onderneming. Een deel van dit
saldo stond in depot bij een derde (in verband met een beoogde minnelijke
schuldregeling) en een deel stond op de privérekening van de vennoten.
Verslagperiode
12-07-2018
van
1
19-6-2018
t/m
11-7-2018
Bestede uren
Toelichting bestede uren
De in de eerste verslagperiode bestede uren hadden voornamelijk betrekking 12-07-2018
op inventarisatie, onderzoek en correspondentie met crediteuren. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van de vof zijn de heer Van Empel en mevrouw Van Empel-van 12-07-2018
der Heide. 1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 12-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringsovereenkomsten; de onderneming was reeds op 10 12-07-2018
april 2018 gestaakt. In dat kader zijn ook verzekeringsovereenkomsten 1
beéindigd.

1.4 Huur

De vof huurde een winkelpand aan de Lindegracht 27 in Heerenveen. Deze 12-07-2018
huurovereenkomst werd al voor het failissement beéindigd, met ingang van 1

8 mei 2018.

1.5 Oorzaak faillissement

Aanvankelijk exploiteerden de vennoten twee ondernemingen; één in 12-07-2018
Schiedam en één in Heerenveen. De onderneming in Schiedam, een by, is 1
verkocht aan derden. Volgens opgaaf van de vennoten is de oorzaak van het
faillissement te herleiden tot de (financiéle) afwikkeling van de verkoop van

die onderneming in Schiedam. De kopers van die onderneming verstrekten
financieringen aan de vennoten en aan de vof ten behoeve van de

onderneming in Heerenveen. Na de overname hadden de vennoten van de

vof nog een omvangrijke vordering op de (overgenomen) bv te Schiedam.

Een belangrijk deel van de financieringen die de kopers aan de vofen de

vennoten hadden verstrekt, zou worden afgelost uit de betalingen die de

vennoten na de overname nog van de (overgenomen) bv te Schiedam

zouden ontvangen. Echter, kort nadat de bv te Schiedam was overgenomen,
saneerden de nieuwe eigenaren die bv, waardoor de vennoten geen

betalingen meer van die bv zouden ontvangen en aldus de beoogde

aflossing van de financieringen die de vof en de vennoten hadden verkregen

niet kon plaatsvinden. Hierdoor hadden de vennoten hoge

financieringslasten. De aan de vennoten toekomende winst van de

onderneming in Heerenveen was ontoereikend om zowel in het

levensonderhoud te voorzien als de financieringslasten te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement van de vof was de
onderneming reeds gestaakt. De vof had oorspronkelijk met één medewerker
een arbeidsovereenkomst, maar deze arbeidsovereenkomst was reeds
beéindigd toen het faillissement van de vof werd uitgesproken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

Tot deze drie personeelsleden worden ook de beide vennoten gerekend. Met
één personeelslid had de vof tot enige tijd voorafgaand het faillissement een
arbeidsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De vof heeft geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en apparatuur
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming van de vofis in april 2018 beéindigd. In dat kader werd de
voorraad, het klantenbestand en een deel van de inventaris/apparatuur al
verkocht. Het restant van de inventaris en apparatuur werd aan een derde in
bewaring gegeven in afwachting van voorgenomen verkoop. De curator treft
voorbereidingen om tot verkoop van die resterende inventaris en apparatuur
te komen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, contact met bewaarnemer

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Reeds voorafgaand aan het failissement is de voorraad verkocht in verband
met de bedrijfsbeéindiging. De curator doet onderzoek naar de omvang van
die voorraad, de verkoopprijs en de besteding van die verkoopprijs.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren, verzamelen gegevens

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De onderneming beschikte over een klantenbestand. Dit klantenbestand is
reeds voorafgaand aan het faillissement verkocht in verband met de
bedrijfsbeéindiging. De curator doet onderzoek naar de omvang van het
klantenbestand, de verkoopprijs en de besteding van die verkoopprijs.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventariseren, verzamelen gegevens

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vof heeft geen handelsdebiteuren. Mogelijk heeft de vof nog wel
vorderingen op de vennoten omdat zij meer dan hun winstaandeel hebben
opgenomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vof heeft geen (relevante) bankschulden.

5.2 Leasecontracten

De vof heeft geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De vof heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Seperatistenpositie

Er zijn geen crediteuren die tevens separatist zijn.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De vof heeft geen zaken onder zich ten aanzien waarvan een
eigendomsvoorbehoud is bedongen.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



5.6 Retentierechten

De derde die het restant van de inventaris en apparatuur in bewaring heeft
komt mogelijk een retentierecht toe.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend zijn er geen leveranciers die een recht van reclame
toekomt.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming van de vof werd reeds in april 2018
beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De onderneming van de vof werd reeds in april 2018
beéindigd.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I geen

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek naar nakoming van de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vof heeft geen verplichting tot deponering van jaarrekeningen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vof heeft geen verplichting jaarrekeningen tot goedkeuring van
jaarrekeningen door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing bij een vof.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ongeacht of sprake is van onbehoorlijk bestuur van de vof, zijn de vennoten
reeds aansprakelijk voor schulden van de vof, zodat de curator geen

specifiek onderzoek doet naar onbehoorlijk bestuur van de vof.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Hiernaar doet de curator nog onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet nog onderzoek naar eventuele onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventariseren.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 12-07-2018
geen
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.621,00 12-07-2018

1

De curator onderzoekt nog of de bekende schulden aan de belastingdienst
schulden van de vof zijn of van de vennoten pro se.

8.3 Pref. vord. UNV

12-07-2018
Niet van toepassing.

1
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 975,99 12-07-2018
. . 1
Dit betreft de kosten van het failissementsverzoek.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
88 12-07-2018
. . y : 1
De curator onderzoekt nog of dit alle schuldeisers van de vof zijn of dat zich
hieronder ook schuldeisers van de vennoten pro se bevinden.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 240.183,46 12-07-2018
_ 3 . 1
De curator onderzoekt nog of dit schulden van de vof zijn of dat zich
hieronder ook schulden van de vennoten pro se bevinden.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 12-07-2018
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren, diverse in- en uitgaande correspondentie 12-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| inventariseren. 12-07-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verzamelt diverse financiéle stukken, (overige) administratie, 12-07-2018
overeenkomsten, etc., zodat de curator onderzoek kan doen naar de oorzaak 1

van het failissement en eventuele onregelmatigheden. Het restant van de

inventaris en apparatuur zal de curator te gelde maken. Ondertussen

informeert de curator de crediteuren en inventariseert de curator de omvang

van de schulden van de vof.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 12-07-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

17-10-2018 12-07-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


